
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIIVI 

Nr. 	datEif f X2010 

PER 

" SHPALLJEN E ZONES UJEMBLEDHESE TE BURIMIT TE BOGOVES, SI ZONE E 
MBROJTJES SE VECANTE"  

Ne mbeshtetje te nenit 42, te Ligjit nr. 8093, date 21.03.1996 "Per rezervat ujore", i ndryshuar, 
dhe me propozim te Keshillit te Basenit Ujembledhes Seman, te shprehur me vendimin nr. 2, 
date 14.4.2010 Keshilli Kombetar i Ujerave, 

VENDOSI: 

1. Te miratoje propozimin e Keshillit to Basenit Ujembledhes Seman, per shpalljen e Zones se 
basenit ujembledhes te burimit te ujit te pijshem Bogove si zone te mbrojtjes se vecante. 

2. Zona e mbrojtjes se vecante eshte e percaktuar me koordinatat e vijes ndarese dhe hartes qe 
jane aneksi 1 i ketij vendimi. 

3. Ngarkohet Ministria e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave, Ministria e Puneve 
Publike dhe Transporteve dhe Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes, per hartimin e 
akteve nenligjore per zbatimin e ketij vendimi. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI 

dhe 

Minister i Mjedisit, Pyjeve dhe 

Aministrimit te Ujerave 
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